关于泰康人寿保险有限责任公司认购春华荣信(天津)股权 投资基金合伙企业(有限合伙)基金的 重大关联交易信息披露公告

公告编号:(临)2018年度第12号

根据《保险公司关联交易管理暂行办法》、《中国保监会关于进一步加强保险公司关联交易信息披露工作有关问题的通知》(保监发 [2016]52 号)及相关规定,现将泰康人寿保险有限责任公司(以下简称"泰康人寿"或"公司")认购春华荣信(天津)股权投资基金合伙企业(有限合伙)基金(以下简称"春华荣信"或"目标基金")重大关联交易情况公告如下:

一、关联交易概述及交易标的基本情况

(一) 交易概述

泰康人寿作为投资主体,于 2018 年 6 月 4 日签约投资春华荣信, 投资金额为人民币 5 亿元。本次投资泰康人寿通过春华 9 号私募投资 基金(以下简称"春华 9 号")完成对春华荣信的投资。

(二) 交易标的基本情况

本次投资标的为春华荣信(天津)股权投资基金合伙企业(有限合伙)。该有限合伙管理人为春华秋实(天津)股权投资管理有限公司(以下简称"春华秋实"或"管理人")。春华荣信初始募集金额为10亿元左右,现募集规模为人民币16亿元。该有限合伙的普通合

伙人为春华荣盛(天津)股权投资基金合伙企业(有限合伙)(以下简称 "春华荣盛"或"普通合伙人")。

二、关联方情况

春华秋实、春华荣信、春华荣盛均为泰康人寿股东泰康保险集团 股份有限公司(以下简称"泰康保险集团")拟任董事胡祖六亲属控 制的法人,根据相关监管规定,春华秋实、春华荣信及春华荣盛构成 泰康人寿关联方。

截至协议签署之日,关联方基本情况如下:

(一) 目标基金

目标基金的基本信息如下表:

企业名称:	春华荣信(天津)股权投资基金合伙企业(有限
	合伙)
统一社会信用	
代码:	91120116MA05RXE24Y
注册地址:	天津生态城动漫中路 482 路创智大厦 203 (TG 第
	451 号)
注册日期:	2017年6月21日
公司类型:	有限合伙企业

(二)管理人

目标基金的管理人由春华秋实(天津)股权投资管理有限公司担任。管理人注册成立于2011年3月25日。

截至目前,管理人的基本情况如下:

企业名称:	春华秋实(天津)股权投资管理有限公司
统一社会信用	91120116569346428E
代码:	
注册时间:	2011年3月25日
注册地址:	天津生态城动漫中路 482 路创智大厦 203 (TG 第
	139 号)
公司类型:	有限责任公司

(三) 普通合伙人

目标基金的普通合伙人为春华荣盛(天津)股权投资基金合伙企业(有限合伙),该普通合伙人成立于2017年6月21日。

截至目前,普通合伙人的基本情况如下:

企业名称:	春华荣盛(天津)股权投资基金合伙企业(有限
	合伙)
统一社会信用	
代码:	91120116MA05RXDM1K
注册时间:	2017年6月21日
注册地址:	天津生态城动漫中路 482 路创智大厦 203 (TG 第
	448 号)
公司类型:	有限合伙企业

三、关联交易的主要内容和定价政策

(一) 主要内容

公司以货币方式认购目标基金的有限合伙份额,认缴金额为 5 亿元人民币,及依协议需支付的费用,包括应分摊的筹建费用、应分摊的合伙企业营运费用、管理费和 9 号基金层面的托管费。

(二) 定价政策

本次投资中,泰康人寿投资目标基金的管理费、绩效分成费率与 其他有限合伙人基本一致,且不高于市场同类基金平均水平;投资目 标基金的预期收益、投资回报与其他有限合伙人一致,且不低于市场 平均水平。

本次关联交易的价格合理公允,不存在利益输送、不公平交易或 任何损害公司、股东或第三方利益的情形。

四、关联交易的目的以及其对公司的影响情况

标的基金的主要投资方式是从事对未上市企业的投资,对上市公司非公开发行股票的投资以及相关咨询服务。

经全面评估,春华荣信基金具有较为理想的投资回报预期,且投资风险可控,符合保险资金资产配置基本要求。因此,可通过投资标的基金,获取良好的投资回报。

标的基金为私募股权投资基金,属于回款较慢、收益较高的投资品种,因此在短时间内可能会降低公司财务的流动性,但是从长期来看,投资标的基金将会增加公司的综合收益回报。

经测算,本次交易对公司利润无重大影响,在不发生损失、发生25%的损失、发生50%的损失三种情形下,偿付能力充足率均下降0.4%,达到251%。

五、本年度与该关联方已发生的关联交易累计金额

除本次重大关联交易外,本年度截至目前公司与春华荣信、春华 秋实、春华荣盛未发生关联交易。

六、关联交易的审议情况

根据原中国保监会的相关批复,本公司不设独立董事,重大关联交易无需独立董事发表意见。

2018年5月25日,泰康人寿第一届董事会第二十四次会议审议 批准了本次重大关联交易。

特此公告

泰康人寿保险有限责任公司 2018年6月15日